Управление образования администрации Тернейского муниципального
района

П Р И К А З

22.05.2017                                                 п.Терней № 110

Об утверждении Порядка рассмотрения
результатов независимой оценки качества
образовательной деятельности образовательных
организаций Тернейского муниципального
района.

В соответствии с приказом  Департамента образования и науки Приморского
края от 20.07.2016 года №23а-824 «Об организации проведения независимой
оценки качества оказания услуг краевыми государственными учреждениями
образования, подведомственными департаменту образования и науки
Приморского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Порядок рассмотрения результатов независимой оценки
качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих
образовательную деятельность на территории Тернейского муниципального
района, включая принятия решений дисциплинарного характера по её итогам
(приложение).
2.Возложить на руководителей образовательных организаций персональную
ответственность за участие в независимой оценке качества образования.
3.Контроль за исполнением приказа возложить на Суртаеву Анну Сергеевну,
методиста Управления образования.

Начальник управления образования                                             Сулимова Н.Н.

ПОРЯДОК

 рассмотрения результатов независимой оценки качества

образовательной деятельности организаций, осуществляющих

образовательную деятельность на территории Тернейского

муниципального района, включая принятия решений дисциплинарного

характера по её итогам

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и сроки рассмотрения

результатов независимой оценки качества образовательной деятельности

организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории

Тернейского муниципального района (далее соответственно – учреждения,

независимая оценка), полученных в ходе проведения независимой оценки

Общественным советом по независимой оценке качества образования в

Тернейском муниципальном районе (далее – Общественный совет), а также

правила учета результатов независимой оценки при выработке мер по

совершенствованию деятельности учреждений, включая принятие решений

дисциплинарного характера по ее итогам.

2. Общественный совет в течение 15 рабочих дней со дня поступления

отчета от Общественного экспертного совета, ответственного за

осуществление сбора, обобщение и анализ информации о качестве оказания

услуг учреждениями, представляет в Управление образования

администрации Тернейского муниципального района (далее – Управление

образованием) подготовленную по итогам проведения независимой оценки

информацию о ее результатах, а также предложения и/или рекомендации об

улучшении качества предоставления услуг учреждениями.

3. Управление образованием в течение 10 рабочих дней рассматривает

поступившую информацию, указанную в пункте 2 настоящего Порядка, и

при наличии  замечаний Общественного совета по деятельности учреждений

поручает руководителям учреждений в течение 10 рабочих дней утвердить

по согласованию с Управлением образования план по совершенствованию

деятельности учреждений и устранению замечаний.

4. Результаты  независимой оценки учитываются Управлением

образования в целях:

а) подготовки нормативных актов и методических документов;

б) обобщения и распространения опыта работы учреждений, внедрения

современных технологий;

в) контроля за устранением выявленных недостатков в работе

учреждений и проведения при необходимости контрольных мероприятий;

г) проведения мероприятий по информированию граждан о результатах

независимой оценки;

д) размещения информации на официальном сайте для размещения

информации о государственных (муниципальных) учреждениях в сети

«Интернет» (bus.gov.ru) и официальном сайте Управления образования;

е) совершенствования системы независимой оценки.

5. Управление образования:

а) осуществляет контроль за полнотой и своевременным размещением

учреждениями:

информации, предусмотренной приказом Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки от 29 мая 2014 года №785 «об

утверждении требований к структуре официального сайта образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и

формату представления на нем информации»;

информации, предусмотренной приказом Министерства финансов

Российской Федерации от 21 июля 2011 года № 86н «Об утверждении

Порядка предоставления информации государственным (муниципальным)

учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и

ведения указанного сайта», на официальном сайте для размещения

информации о государственных (муниципальных) учреждениях в сети

«Интернет» (bus.gov.ru);

б) учитывает результаты независимой оценки, полноту и

своевременность размещения учреждениями информации, указанной в

подпункте «а» настоящего пункта, при оценке эффективности работы

учреждений, выполнения целевых показателей эффективности работы

руководителей учреждений и их премировании;

в) принимает меры по привлечению к дисциплинарной

ответственности руководителей учреждений в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

http://www.bus.gov.ru/